
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0148/2021 - PR 

Pregão Presencial nº: 0066/2021 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pelo Pregoeiro designado através do Decreto nº 2077, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Lote, 

tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA UTILIZAÇÃO 

NAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LASER DESENVOLVIDAS PELO 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, COM A FINALIDADE DE PROMOVER A 

PRÁTICA DE ESPORTE, COM RECURSOS ORIUNDOS DE CONVÊNIO Nº 

2021TR001549, CELEBRADO JUNTO A FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE, 

SEGUINDO AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS., 

nestes termos: 

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:  

 

 4535 - CAVESTE COMERCIO E CONFECÇÕES DE VESTUÁRIO LTDA 

(34.776.786/0001-55) 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 3 

37067 - Camisa em 

tecido DRY. 

- Com proteção 

uv50+, Sublimação 

total.  - As camisas 

devem ter brasão da 

prefeitura no peito 

Un CAVESTE 200 42,47 8.494,00 



lado esquerdo, 

numeração frente e 

costas, nome do 

município nas 

costas.  - Cores 

conforme solicitação 

1 4 

37068 - Calção em 

tecido DRY. 

- Com proteção 

uv50+, Sublimação 

total.  - Os calções 

devem ter brasão da 

prefeitura na perna 

lado esquerdo, 

numeração lado 

direito.  - Cores 

conforme solicitação 

Un CAVESTE 200 33,98 6.796,00 

1 5 

37069 - Meião 

Profissional. 

- 52% Poliamida, 

31% Algodão, 11% 

Poliéster, 6% 

Elastodieno.  - Traz 

perfurações pelo 

modelo, 

proporcionando 

ventilação, além de 

malha rib para maior 

conforto.  - 

Calcanhar 

verdadeiro, evitando 

que o meião 

escorregue para 

dentro do calçado.  - 

Elásticos no punho 

evitando que o 

meião escorregue 

para baixo.  - 

Acabamento duplo e 

costura dupla, 

evitando que o 

modelo desfie.  - 

Elásticos no 

tornozelo para 

melhor ajuste da 

caneleira.  - Pé 

atoalhado para 

Un KANXA 200 15,29 3.058,00 



absorver suor e 

oferecer proteção ao 

pé. 

Total (R$): 18.348,00 

 

 4473 - ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER (07.138.727/0001-89) 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

2 1 

37066 - Carinho para 

transporte de bolas. 

- Estrutura do carinho 

com fabricação em 

alumínio. - Bolsa de 

nylon - Deve conter 

rodinhas que giram 

360 graus. 

Un KIEF 1 578,57 578,57 

2 2 

36750 - Mini 

trampolin para 

exercícios (JUMP).  

- Deve possuir 6 

(seis) pés removíveis, 

aproximadamente 32 

molas, capa para 

molas.  - Peso 

suportado até 100kg.  

- Medidas 

aproximadas: 

Diâmetro 100cm, 

altura 22,5cm. 

Un Fit 4 249,32 997,28 

2 6 

37070 - Tatame em 

EVA 40mm. 

- Bicolor, medindo 1 

MT x 1MT. - Peso 

aproximado de 4kg 

cada placa. - 

Contendo 03 bordas 

de encaixe. 

Un 

Mundo 

da 

Borracha 

40 129,60 5.184,00 

Total (R$): 6.759,85 

 
 

Arroio Trinta – SC, 29 de novembro de 2021. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 


